CAPVT TERTIVM.

ERTVM EST, &c. Meminit docilitatis ele-
phantorum Strabo, libro decimo quinto, ijs verbis, Near-
chus author est, casses in compitis quibusdam à venatori-
bus disponi, & à mansuetis in eas agi: qui præstantes sunt,
& ab auriga ducuntur: atque a deo mansuescere, vt lapidē
ad intentionē iacere, & vti armis, & optimè natate discāt.
vt maxima possessio existimetur elephantis currus. Duci
etiam sub iugum & vincula, atque mulierem eam præsta-

re, quæ minus ab amante elephantem accipiat, Eadem etiam commemorat Soli-
nus quæ Plī. Et subdit

HERODOTVS, &c. Herodotus,
libro tertio Aethiopiâ refert gignere maximos elephâtes: prominētibus vtrinque
dentibus. Phislostratus de vita Appollonij Tianeij, cornua elephantorum non den-
tes appellat. Pausaniâs miratur quâ obrem potius dêtes, quam cornua vocare mo-
ris sit. Cum cornua, inquit, renasci possunt, dentes non possunt: in dem affue-
rat vis-
diffe propè Capuam, in Dianæ templo, caluariam elephantī, in qua è temporibus
cornua prodibant intrinsecus. Aristo. de ijs sic habet, de animalium historia secū-
do Elephanto dentes vtrinque quatuor, quibus conficit cibum, atque in speciem
farinæ mollit, duo præterea prominent grandes, quos mares grandiores resima-
tosque habent, foeminæ minores, & contra quàm mares, vergunt enim deorsum
proni que deuant statim cum natus est elephâtus, hæc ille. Libro etiam nono, eos
esse aptos ad rem bellicâ. Sūt, inquit, apud indos in vſu rei bellicæ non solum ma-
res, sed etiam foeminæ, verum tamen foeminæ pauciores sunt, & longè timidi-
res. Et subnectit Plī.

**FODIVNT RADICES, IMPEL-
LVNT MOLES, &c.** Videtur alluisse ad Aristo. assertionem, libro
de animalium historia nono: in quientis. Evertit ædificia elephantus, palmas verò
sua fronte impellit, donec declinet, tum pedibus inculcās prosternit in terram. Pu-
gnant inter se elephantī, dentibus alter alterum ferit: qui autem victus fuerit, a deo
animum amittit, vt nec vocem quidem victoris tolleret, Plinius deinde ait.

QVIBVS SVNT MINIMI, &c. Hoc est, quibus sunt mini-
mi dentes, subintellige, Gærcas literas didicisse elephantum ait hic, græce enī hæ
erant, αὐτῶν ὄντων τὰ δὲ ἔχουσα λάφουσαν καὶ τὸ ἀνδρῶνα, quæ latine sonant, ipse ego hæc
scripsi spoliaque celtica dicam.

CAPVT .IIII.
IRVM IN PLERISQVE ANIMA-
LIVM, &c. Tanta clementia elephantus dicitur,
vt oberranti homini potius opem ferat, quam noccat: aut
eum perterreat, contra, Tigris mira truculentia fertur: ani-
mal, id est, mirandæ pernicitatis. Tôtus enim foetus qui
semper numerosus est, ab insidiète rapitur, equo quâ mas-
ximè pernici, atque in recedentem subinde transfertur. at
vbi facta cubile vacuum reperit, nam maribus non est so-

Elephā
torū cle
mentia.

bolis cura, fertur præcepto odore vestigiâs catulos portantē, auferentemque, raptor a propinquante fremitu abiicit vnum ex catulis, illa morsu & pondere etiam remeat ocyor, iterum raptorem cōsequitur, & subinde nisi in nauem ingrediatur irrita feritas sæuit in littore. Strabo geographiæ decimo quinto. Megasthenem refert scribere Tigres in India, apud Prasios populos gigni, magnitudine duplex ferè quàm leo sit: adeò valentes, vt vnus è mâsuefactis à quatuor hominibus ductus, si simulum à posteriore pede apprehenderit, ad se trahat.

Tigris
discele-
ritas.

20 CAPVT QVINTVM. 21

ELEPHANTI GREGATIM, &c. Amnes amare elephantos Aristo. nono de animalium historia scriptum reliquit, amat amnes, inquit, & quâuis animal nō sit aquatile, tamē riparium dici potest: incedit etiâ per aquâ & eatenus mergitur quatenus eius proboscis superat, refiat enim per eam, & spiritum recipit & reddit: sed natate satis pondere sui corporis non potest, hæc ille. Porro proboscis, in elephanto manus dicitur: quod ea tanquam manu utatur: est enim porrectio corporis in hærens naribus. Et subdit Pli.

20 MIRVS NAM QVE PVDOR, &c. Verba sunt Aristo. libro de historia animalium nono: inquentis. Qui fuerit victus adeò animum amittit, vt ne vocem quidem victoris tolleret, paulò post subnoctit Pli.

20 PVDORE NVNQVAM NISI IN ABDITO, &c. Hæc certè à promptarijs Aristo. desumpta sunt. Elephanti, inquit, coituri etiam solitudines petunt, sed præcipuè secus flumina, & qua pasci consueuerunt subsidit foemina, submissisque clunibus, pedibus insisit, ac innatitur. Mas superueniens cōprimit, atque ita munere venereo fungitur: incipit autem coire, vt idem ait, libro naturæ animalium sexto, anno ætatis vicesimo. Elephantus verò foemina anno aut duodecimo, cum celerrimè, aut quinto decimo cum lentissimè. Mas etiam interdum quinque, aut sex annos natus superuenit ineunte ætate vere coitum triennio interposito repetit, quam grauidam reddidit, Mas eadem præterea tangere nō patitur. Vterum biennio gerit: parit singulos, vni parum namque est animal, foetū magnitudine trimestris, aut bimestris vituli ædit. Strabo, libro geographiæ. xv. Elephantos etiam vere coire solitos tradit. Maresque purgationes quasdam habere, vbi detentus sit do mi & sæuerit. Tunc enim quiddâ pingue emittit per spiramentum, quod ei secundum tempora est. Arist. Elephâtes efferrari circa coitum tradit, libro sexto de animalium historia. Coronas vendentem: Coronas. Apollonius Tyaneus discere pat à Pli. de tranatione fluminum elephantorū, sicut docet Philostratus, libro secundo vitæ illius, cuius verba sunt. Cum videret Apollonius, ait, elephantos indum flumen transeuntes. Erant autem triginta, & duce vtebantur eo, qui inter ipsos minimus erat. Maiores verò, ipsorum dentium eminentiis pullos gestabant proboscideq; tanquam vinculo ipsos complectētēs, &c. Ceterò de coitu non penitus Pli. & Arist. conueniunt. Nam de admirandis in natura. ca. xxxix. Differre ab eo videtur. 20 CVM BOCCHVS, &c. Hic est rex, cuius meminit Strabo, libro decimo quinto, & Lilius, libro. lxxvi. Salustius in Iugurth. Plutarchus in Mario. Syllus, libro tertio.